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  چكیده
الطبع بفت علم و ا پیشرسیستم های نوین سازه ای با توجه به نیاز انسان روند تکاملی روز افزونی دارند به گونه ای که ب

 ده به دستاخته شسنسان از رفتار های سازه ای و قوانین فیزیکی حاکم دنیای موجود سازه های تکنولوژی و درک عمیق تر ا

جمله  از ، شوندایدار میپبه گونه ای که برخی از این سازه ها با پوشش معایب پیشین به شکل بهینه تر ، بشر متکاملتر میشوند 

 ر میان دالد ، شندر واقع حاصل تکامل دال های دوطرفه میبانمونه ی این سازه ها میتوان سقف های مجوف را نام برد که د

 ه با خارجباشد کهای مجوف خود به صورت های گوناگونی بهینه تر شده اند از جمله این نوع سیستم های سقف سقف وافل می

ییرات هم تغ شدن قسمت های غیر سازه ای از این سقف وزن سازه کمتر و بالطبع پارامتر های سازه ای وابسته به وزه

رم فاده از ن)با است در این پژوهش با مدلسازی سقف وافل با سیستم باربر جانبی دیوار برشی و قاب خمشی، چشمگیری میکنند 

با  ه سازه( و همچنین در نظرگیری همین سیستم های باربر جانبی برای دال توپر و قیاس این دو گروABAQUSافزار 

ه بفل با توجه نتیجه شد که سقف وا، در قیاسی با شرایط یکسان ، رفتار سقف وافل یکدیگر علاوه بر بدست آمدن ضریب 

 سبکتر بودن قادر به ارضا بهتر قیود سازه ای شده است.
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  مقدمه -1
کنند. در برخیی  های خود از این سقف استفاده میاحیبرخی از مهندسین طراح اعتقاد بیشتری به سقف دال دارند و درطر

مثل ساختمانهای واقع در نیروگاهها یا مراکز صینعتی بیزرا از سیسیتم سیقف دال     ، ساختمانها که از اهمیت بالایی برخوردارند

م به ذکیر اسیت   بتن است. آنچه که درمورد سقف دال بتنی لاز این سقف آرماتور و هشود. اجزای تشکیل دهندبتنی استفاده می

اینست که دال اصولا به دودسته ی دال یک طرفه ودو طرفه تقسیم میشود و تفاوت این دونوع دال درمقدار وجهیت قرارگییری   

شود نسبت اندازه طول بیه عیرآ آن اسیت. بیدین     آرماتورهای آنهاست. عاملی که باعث تمایز دال یک طرفه از دال دوطرفه می

کمتر باشد این دال یک طرفه و درغیر این صورت دوطرفیه درنظیر گرفتیه     ۲عرآ دال از عدد ترتیب که هرگاه نسبت طول به 

شده وبرهمین اساس طراحی میشوند. دال یک طرفه فقط درجهت طولی و دال دو طرفه درهر دو جهت نیاز به آرماتور خمشیی  

بندی کل سطح سقف یک عرشیه موقیت ایجیاد    شوند بدین ترتیب که با قالب دارد. دالها در اسکلت بتنی بصورت درجا اجرا می

میکنند و سپس آرماتوربندی کرده و بتن ریزی میکنند و قالبهامی بایست تا گیرش حداقل بتن در جای خود باقی بمانند و بیه  

ییب  شیوند. بیدین ترت  ها بصورت پیش ساخته استفاده میشوند. در اسکلتهای فلزی نیز دالهیچ وجه نباید زودتر از موعد باز می


